АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОМКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30 декабря 2021г.                            № 68

О внесении изменений в постановление администрации Громковского сельского поселения № 46 от 15.11.2019г. муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами по водоснабжению населения Громковского сельского поселения Руднянского  муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 гг.»

   В соответствии с постановлениями Правительства Волгоградской области от 27 августа 2013 г. № 423-п "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Волгоградской области", от 11 октября 2016 г. № 557-п "Об утверждении перечня государственных программ Волгоградской области и о признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Волгоградской области" администрация Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Громковского сельского поселения № 46 от 15.11.2019г. муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами по водоснабжению населения Громковского сельского поселения Руднянского  муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 гг.» следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования Программы составляет:
в 2020-2022 годах – 1151,1 т. р.,
в том числе:
средства районного бюджета  -  1151,1 т. р.;
Объем финансирования по годам:
2020 год –  383,7 т. р.;
2021 год – 383,7  т. р.;
2022 год – 383,7 т. р.
1.2. Таблица 1. Перечень мероприятий программы изложить в новой редакции:

«Таблица 1. Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022

	1
	Оборудование приборами учета подачи воды в сеть из артезианских скважин
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Планировка мест водоразбора воды, обеспечение отвода дождевых и талых вод от устья скважин
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Оборудование скважин колодцами с люками, закрывающимися на замок
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Оборудование мест водоразбора и мест расположения санитарно-защитными зонами скважин
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Создание мест отбора проб воды
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Проведение лабораторных исследований качества питьевой воды (бак. и хим. анализы) в централизованных системах водоснабжения
	48,0
	0,0
	0,0

	7
	Размещение в средствах массовой информации, на официальном сайте в сети Интернет сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения
	6,5
	0,0
	0,0

	8
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения для определения необходимого количества установки пожарных гидрантов, водоразборных колонок, оборудования водопроводных колодцев плитами перекрытия и люками
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Оборудование уличных водопроводных колодцев плитами перекрытия, люками, водоразборными колонками с бетонными лотками отвода воды
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Замена ветхих водонапорных башен
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Замена ветхих водопроводных сетей на полимерные материалы
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Установка частотно-регулируемых электроприводов для управлениями скважинами и насосами
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Установка приборов учета воды у потребителей
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Создание резерва насосного оборудования и материалов
	329,2
	273,7
	383,7

	15
	Восстановление дебета артезианских скважин (промывка)
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Осуществление мероприятий на получение лицензии на водопользование
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	Разработка Программы производственного контроля качества питьевой воды
	0,0
	110,0
	0,0

	18
	Установка автоматики, обеспечивающей постоянный напор в водонапорной сети либо в ВНБ
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 г. и подлежит официальному обнародованию.

[bookmark: _GoBack]Глава Громковского
сельского поселения                                                              В.Н. Лобачев

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÐÎÌÊÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

Ð

ÓÄÍßÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎËÃÎÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò

30

äåêàáðÿ

20

21

ã.

¹

68

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Ãðîìêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ¹ 46 îò 15.11.2019ã.

ìóíèö

èïàëüíóþ ïðîãðàììó

«

Ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ îáåñïå÷åíèÿ

êà÷åñòâåííûìè óñëóãàìè ïî

âîäîñíàáæåíèþ

íàñåëåíèÿ Ãðîìêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ðóäíÿíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè íà 2020

-

2022 ãã.»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïîñòàíîâëåíèÿ

ì

è

Ïðàâèòåëüñòâà Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè îò 27 àâãóñòà 2013 ã.

¹

423

-

ï "Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè,

ðåàëèçàöèè è îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè"

,

îò

11

îêòÿáðÿ 2016

ã.

¹

557

-

ï

"Îá óòâåðæäåíèè

ïåðå÷íÿ ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè è î ïðèçíàíèè

óòðàòèâøèìè ñèë

ó íåêîòîðûõ ïîñòàíîâëåíèé Àäìèíèñòðàöèè Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè"

à

äìèíèñòðàöèÿ

Ãðîìêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ðóäíÿíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

ï

î

ñ

ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Âíåñòè â

ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Ãðîìêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñ

åëåíèÿ ¹ 46 îò 15.11.2019ã.

ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó

«

Ñîçäàíèå

óñëîâèé äëÿ îáåñïå÷åíèÿ

êà÷åñòâåííûìè óñëóãàìè ïî âîäîñíàáæåíèþ

íàñåëåíèÿ Ãðîìêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ðóäíÿíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè íà 2020

-

2022 ãã.»

ñëåäóþùèå èç

ìåíåíèÿ:

1.1. â ïàñïîðòå Ïðîãðàììû ðàçäåë «Îáúåìû è èñòî÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû» èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

îáùèé

îáúåì

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

ñîñòàâëÿåò

:

â

2020

-

2022

ãîäàõ

–

1151,1

ò

.

ð

.,

â òîì ÷èñëå:

ñðåäñòâà ðàéîííîãî áþäæåòà

-

1151,1

ò. ð.;

Îáúåì

ôèíàíñèðîâàíèÿ

ïî

ãîäàì

:

2020

ãîä

–

383,7

ò

.

ð

.;

2021

ãîä

–

383,7

ò

.

ð

.;

2022 ãîä

–

383,7

ò. ð

.

1.2.

Òàáëèöà 1. Ïåðå÷åíü ìåðîïðèÿòèé ïðîãðàììû

èçëîæèòü â íîâîé

ðåäàêöèè: